
 
_____________________________________________________________ 

D
D
/
D
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

Olavarría, 30 MAY 2024 

RES.C.A.FAC.ING.Nº 135/24 
 

VISTO 

Las Ordenanzas de Consejo Superior Nº2990/03 y Nº5389/23 

y Res. Rec. N°138/24 referidas a las elecciones de 

representantes de los Claustros Docente, Nodocente, 

Graduados y Alumnos, ante el Consejo Superior y el 

Consejo Académico, y;  

 

CONSIDERANDO 

Que por el Claustro Docente se presentaron las listas: 

“8-Azul y Blanca” y “12-Celeste y Blanca” para integrar 

los Consejos Superior y Académico, habiéndose 

cumplimentado en tiempo y forma el acto electoral 

correspondiente; 

Que por el Claustro Alumnos se presentaron las listas: 

“4-MEI: Movimiento Estudiantil Independiente” y “3-Junta 

Reformista”, para integrar los Consejos Superior y 

Académico, habiéndose cumplimentado en tiempo y forma el 

acto electoral correspondiente; 

Que la Junta Electoral en uso de las atribuciones 

conferidas por el Art. 26º de la Ord. Nº2990/03 y 

vencidos los plazos de modificaciones y de 

impugnaciones, procede a la proclamación de las listas: 

“42-Nodocentes FIO” del Claustro Nodocente para integrar 

el Consejo Académico, y “1-Blanca” del Claustro 

Graduados para integrar los Consejos Superior y 

Académico, sin necesidad del cumplimiento del acto 

eleccionario; 

Que el Consejo Académico en la reunión extraordinaria de 

fecha 29/05/24 aprueba lo actuado por la Junta Electoral 

sin observaciones y por unanimidad; 

 

POR TODO ELLO 

En uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto de 

la Universidad, aprobado por Resolución Ministerial 

Nº2672/84 y modificado por la Honorable Asamblea 

Universitaria; 

 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE 

 



 
_____________________________________________________________ 

 
 
Res.CAFI135-24 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

Artículo 1º: Apruébese, Ad-Referéndum del Consejo Superior, lo 

actuado por la Junta Electoral a fin de proceder a la 

proclamación de los Consejeros Superiores y Académicos de los 

Claustros Docente, Nodocente, Graduados y Alumnos de la 

Facultad de Ingeniería, según se detalla en Anexo (2 folios) 

de la presente Resolución. 

 

Artículo 2º: Comuníquese, notifíquese, regístrese y archívese. 

 



 
_____________________________________________________________ 

 
 
Res.CAFI135-24 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

ANEXO 

 

CONSEJO SUPERIOR 

Claustro Docente  

Titular 

Iturralde, María Cristina (DNI21883427) - Lista 8 “Azul y 

Blanca” 

Suplente 

Chiodi, Franco Javier (DNI26262758) – Lista 8 “Azul y Blanca” 

 

Claustro Graduados 

Titular 

De Rico, María Marta (DNI26402707) – Lista 1 “Blanca” 

Suplente 

Amand de Mendieta, Juan Pablo (DNI18709937) – Lista 1 “Blanca” 

 

Claustro Alumnos  

Titular 

Merlos Alvarado, Pehuén (DNI43179191) - Lista 4 “MEI: 

Movimiento Estudiantil Independiente” 

Suplente 

Sierra, Lucía Constanza (DNI42884612) - Lista 4 “MEI: 

Movimiento Estudiantil Independiente” 

 

 

CONSEJO ACADÉMICO 

 

Claustro Docente 

Titulares 

Bouciguez, María Beatriz(DNI16585662)-Lista 8 “Azul y Blanca” 

Donza, Horacio Ariel(DNI17055605)-Lista 8 “Azul y Blanca” 

Gaisch, Alicia Mabel(DNI17676373)–Lista 12 “Celeste y Blanca” 

Sologubik, Carlos Ángel(DNI30883161)-Lista 8 “Azul y Blanca” 

Bisogno Eyler, Sabrina(DNI33196761)-Lista 8 “Azul y Blanca” 

 

Suplentes 

Rossi, Silvano Renato(DNI21871224)-Lista 8 “Azul y Blanca” 

Rohvein, Claudia(DNI23128830)-Lista 8 “Azul y Blanca”  

Verucchi, Carlos Javier(DNI18444239)-Lista12 “Celeste y 

Blanca” 

Paulo, Cecilia Inés(DNI29578597)-Lista 8 “Azul y Blanca” 

Leonetti, Ángela María(DNI36688780)-Lista 8 “Azul y Blanca” 

 
 

 

 



 
_____________________________________________________________ 

 
 
Res.CAFI135-24 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

Claustro Nodocente 

Titular 

Álvarez Juárez, María Laura(DNI25397937)–Lista 42 “Nodocentes 

FIO” 

Suplente 

Orsatti, Olivia(DNI33196743)–Lista 42 “Nodocentes FIO” 

 

Claustro Graduados 

Titulares 

Juanolo, Raúl Oscar(DNI10934565)-Lista 1 “Blanca” 

Macchioli, Agustín Andrés(DNI29159720)-Lista 1 “Blanca” 

Suplentes 

Acosta, Analía Susana(DNI14501494)-Lista 1 “Blanca” 

Popp, María Emilia(DNI34150639)-Lista 1 “Blanca” 

 

Claustro Alumnos 

Titulares 

Gómez, Lautaro(DNI43511143)-Lista 4 “MEI: Movimiento 

Estudiantil Independiente” 

Morales, Pedro (DNI43046723) - Lista 3 “Junta Reformista” 

Ziegler, Julián Francisco(DNI44693135) - Lista 4 “MEI: 

Movimiento Estudiantil Independiente” 

Nasello, Belén(DNI44417249)-Lista 4 “MEI: Movimiento 

Estudiantil Independiente” 

Suplentes 

Ferreyra, Genaro(DNI44240642)-Lista 4 “MEI: Movimiento 

Estudiantil Independiente” 

Ortiz, Rodrigo(DNI42158288) – Lista 3 “Junta Reformista” 

Salazar, Iara Ernestina(DNI43659547)-Lista 4 “MEI: Movimiento 

Estudiantil Independiente” 

Sarrat, Alejandro(DNI43094288) - Lista 4 “MEI: Movimiento 

Estudiantil Independiente” 

 

 

 

 

 

 

 


